
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Egzistojne dy menyra per konfigurimin e ruterit tuaj. Zgjedheni njeren nga te 
ofruaret: 

 Instalimi nepermjet CD-ROM-it. Futeni CD-ne ne kompjuterin dhe 
percellni udhezimet. 

 Instalimi nepermjet ketij udhezimi. Do ta shfrytezoni mundesine per 
instalim nepermjet internet shfletuesve (Internet Explorer, Mozila 
Firefox,…) 

 
 
Lidhje 
 

1. Fikeni nga rryma gjith paisjet rrjetore. 
2. Zgjedheni vendin ma pershtates ku do ta vendosni ruterin. Zakonisht aj 

vend duhet te jet vendi ku ma mir do ta 
mbuloje rrjeti.  

3. Shtrengoni antenat per ruterin. 
4. Lidheni kabllon e rrjetit me portin per 

internet ne ruterin, a fundin tjeter lidheni me 
kyqjen me te afert rrjetore. 

5. Me kabllo tjeter rrjetore lidheni ruterin me 
kompjuterin nepermjet te cilit do ta 
konfiguroni ruterin. 

6. Kyqeni kabllon per lidhje me energji elektrike 
( perdorni vetem kabllon origjinale) dhe 
kyqeni ne rryme elektrike. 

7. Ndezeni kompjuterin nepermjet te cilit do ta konfiguroni ruterin. 
 

Doracak per konfigurimin e Wireless-
G Broadband Router 
Modeli: WRT54GL (EU) 



Konfigurimi 
 

1. Hapni internet shfletuesin(Internet Explorer, Mozila 
Firefox,…) Shenoni  http://192.168.1.1 dhe shtypni 
ENTER. 

2. .Ne dritaren per paraqitje lejenii pjesen ku shkruan 
User Name te zbrazet dhe shenoni fjalekalimin 
fillestar: admin ( me von mundeni ta 
ndroni fjalekalimin). Shtypni OK. 

3. . Do te paraqitet dritarja per konfigurimin e 
ruterit. Zgjedhni DHCP konektim. 

4. Pasi qe keni zgjedhur konektimin, klikoni 
ne Save Settings. 

5. Per ti vendosur parametret pa tel klikoni 
ne lidhesen Wireless. Pastaj klikoni 
neBasic Wireless Settings.  

6. Zgjedheni modulin punues pa tel vijues: 
Mixed  

7. .Ndryshoni emrin fillestar te rrjetit prej 
linksys  ne fushen Wireless Network 
Name (SSID). Emrin te cilin do ta jepni 
duhet te jet i njejte me klasen te cilen 
ruteri do e mbulon rrjetin. Emri do te jet i 
njejte per te gjith kompjuterat te cilit jane 
ne ate rrjet. 

8. Ne pjesen e menyse renese Wireless 
Channel zgjedhni numrin e kanalit 
(shembull 11). 

9. Klikoni Save Settings. 
10. Ndezni kompjuterat te cilit do te jene ne kete rrjet qe te mundet ti 

pranojne cilesimet e ruterit. 


